

**DODATOK č. 5
K ZMLUVE č. 232427 08U06 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU
FORMOU DOTÁCIE**

ďalej označovaný len ako „**Dodatok**“, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:	Environmentálny fond
so sídlom:	Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Ing. Marek Giba, MBA, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK09 8180 0000 0070 0021 4051
SWIFT:	SPSRSKBA
a	

Prijemca dotácie:	Obec Budmerice
so sídlom:	Budmerice 534, 900 86 Budmerice
	okres Pezinok
IČO:	00 304 697
DIČ:	2020662050
Štatutárny zástupca:	PhDr. Jozef Savkuliak, starosta obce
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN Dotačného účtu:	SK07 5600 0000 0066 0159 5019
SWIFT:	KOMASK2X

**I. Článok
Úvodné ustanovenia**

1. **[Zmena Zmluvy]** Zmluvné strany uzavreli dňa 18.12.2023 Zmluvu č. 232427 08U06 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie v znení jej Dodatku č. 1 zo dňa 16.02.2024, Dodatku č. 2 zo dňa 02.04.2024, Dodatku č. 3 zo dňa 01.07.2024, Dodatku č. 4 zo dňa 16.08.2024.
2. **[Obsah Dodatku]** Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **[Definície v Dodatku]** Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **[Dodatok a jeho prílohy]** Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasť:
 - a) **Príloha č. 1** Dodatku

**II. Článok
Predmet Dodatku**

1. **[Predmet Dodatku]** Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s odsekom 6 časti C „Povinnosti Prijemcu“ VZP sa Zmluva mení nasledovne:
 - a) v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b) v časti **Príloha č. 3** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

III. Článok

Záverečné ustanovenia

1. **[Platnosť a účinnosť Dodatku]** Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **[Záväznosť ustanovení Zmluvy]** Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **[Oprávnenie konajúcich osôb]** Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **[Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok]** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **[Počet vyhotovení]** Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **[Vyhlásenie Prijemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie]** Prijemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Prijemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

V Budmericiach, dňa ____.

V Bratislave, dňa ____.

.....
Obec Budmerice
v zastúpení PhDr. Jozef Savkuliak,
starosta obce

.....
Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Marek Giba, MBA,
generálny riaditeľ

Príloha č. 1 Všeobecné informácie o Projekte

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2023

Číslo Zmluvy: 232427 08U06

Účel Dotácie ¹	Financovanie Zriadenie „Centra environmentálnej výchovy“	
Oblasť	Environmentálna výchova, vzdelávanie a propagácia	
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára ²	§ 4 ods. 1 písm. c) a § 9 ods. 7	
Rozhodnutie ministra ³	č.: 90648/2023 zo dňa 1.12.2023	
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra ⁴	186 579,- eur (Jednostoosemdesiatšesť tisíc päťstosedemdesiatdeväť eur)	
Výška spolufinancovania v %	5	
Oprávnené obdobie	01.01.2023 – 30.04.2025	
Interval Čerpania	30.06.2025	
Doba udržateľnosti	3 roky	
Spôsob financovania	☐	Schválenie čerpania
	☒	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska ⁵	maximálne 2x za Oprávnené obdobie	
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy ⁶	15.04.2024	
Finančné opravy	Áno ☐ Nie ☐	

¹ Doplniť v zmysle Článku III. ods. 4 Zmluvy

² Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom fonde

³ Doplniť v zmysle Článku II. ods. 2 Zmluvy

⁴ Doplniť v zmysle Článku V. ods. 1 Zmluvy

⁵ Doplniť v zmysle Článku VI. ods. 7 Zmluvy

⁶ Doplniť v zmysle Článku IV. ods. 3 Zmluvy

Finančná oprava pred použitím dotácie ⁷	
Finančná oprava po použití dotácie ⁸	

Miesto Realizácie Projektu

Okres	Pezinok
Obec	Budmerice
Ulica a číslo	
Parcelné číslo (ak relevantné)	2708/21

Opis Projektu

Opis Projektu	Projekt environmentálneho centra v Budmericiach bude zameraný na zážitkové vzdelávanie prostredníctvom najmodernejších technológií, ktoré vytvoria nástroj pre atraktívnu prezentáciu environmentálneho obsahu. Centrum sa bude nachádzať v samostatnom objekte bývalej vodárenskej rotundy. V priestore envirocentra budú vybudované tieto vzdelávacie sekcie: 1. Živočíchy Budmeríc 2. Význam rastlín a opel'ovačov 3. Jedlo do koša? 4. Modré zlato 5. Náučný chodník Budmeríc.
---------------	---

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činnosti projektu 1 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Oznámenie
-----------------	-----------

⁷ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 20 VZP

⁸ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 24 VZP

Vydané dňa	24.08.2023
Číslo	OcÚ/125/2023/297
Stavebný úrad	Obec Píla, č. 68, 900 89 Píla
Nadobudnutie právoplatnosti	24.08.2023

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 2 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Oznámenie
Vydané dňa	25.04.2024
Číslo	OcÚ-Píla/81/2024
Stavebný úrad	Obec Píla, č. 68, 900 89 Píla
Nadobudnutie právoplatnosti	25.04.2024

Projektová dokumentácia/ Relevantná štúdia 1

Názov	Zriadenie Centra environmentálnej výchovy ohlásenie stavebných úprav
Číslo	
Dátum vypracovania	08/2023
Zhotoviteľ	Ing. arch. Matej Honíšek

Projektová dokumentácia/ Relevantná štúdia 2

Názov	Relevantná štúdia pre projekt „Zriadenie „Centra environmentálnej výchovy““
Číslo	
Dátum vypracovania	06.10.2023

Zhotoviteľ	PhDr. Jozef Savkuliak
------------	-----------------------

Projektová dokumentácia/ Relevantná štúdia 3

Názov	Obec Budmerice environmentálne centrum
Číslo	
Dátum vypracovania	02.04.2024
Zhotoviteľ	Ing. arch. Matej Honíšek, Ing. arch. Martin Šešo

Dodávateľ

Obchodné meno	LINIA RPR, s. r. o.
Sídlo	Považská 17, 831 03 Bratislava
IČO	44 946 872
Zápis	Mestský súd Bratislava III Oddiel: Sro, Vložka číslo: 60278/B
Údaje o Dodávateľskej zmluve ⁹	ZMLUVA O DIELO A LICENČNÁ ZMLUVA č. OcÚ-98/2024-018 Zo dňa: 25.04.2024 Zverejnená: 25.04.2024 https://www.crz.gov.sk/zmluva/9211170/ Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO A LICENČNÁ ZMLUVA č. OcÚ-98/2024-018 Zo dňa: 28.05.2024 Zverejnený: 29.05.2024 https://www.crz.gov.sk/zmluva/9330009/

⁹ Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

Dodávateľ

Obchodné meno	COMCRAFT s.r.o.
Sídlo	Vietnamská 44, 821 04 Bratislava
IČO	44 593 066
Zápis	Mestský súd Bratislava III, Oddiel: Sro, Vložka č.: 56417/B
Údaje o Dodávateľskej zmluve ¹⁰	Kúpna zmluva č. OcÚ-98/2024-016 Zo dňa: 25.04.2024 Zverejnená: 25.04.2024 https://www.crz.gov.sk/zmluva/9211174/ Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve č. č. OcÚ-98/2024-016 Zo dňa: 28.05.2024 Zverejnený dňa: 29.05.2024 https://www.crz.gov.sk/zmluva/9330007/

Dodávateľ

Obchodné meno	3Desire, s. r. o.
Sídlo	Beňadická 3007/13, Bratislava – mestská časť Petržalka 851 06
IČO	47 797 029
Zápis	Mestský súd Bratislava III., Oddiel: Sro, Vložka č.:99204/B
Údaje o Dodávateľskej zmluve ¹¹	Kúpna zmluva č. OcÚ-98/2024-017 Zo dňa: 25.04.2024 Zverejnená: 25.04.2024 https://www.crz.gov.sk/zmluva/9211172/ Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve č. č. OcÚ-98/2024-017 Zo dňa: 28.05.2024 Zverejnený: 29.05.2024

¹⁰ Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

¹¹ Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu (ak sa zverejňuje)

	https://www.crz.gov.sk/zmluva/9330005/
--	---

Dodávateľ

Obchodné meno	HŠA s.r.o.
Sídlo	Jelenia 1, 811 05 Bratislava – mestská časť Staré Mesto
IČO	54 678 439
Zápis	Mestský súd Bratislava III, Oddiel: Sro, Vložka č.: 162175/B
Údaje o Dodávateľskej zmluve ¹²	Objednávka č. 005/020/24 Zo dňa: 28.05.2024 Zverejnená: 28.05.2024 https://shorturl.at/WvfAi

¹² Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu (ak sa zverejňuje)

Položkový rozpočet			Príloha č. 3 Rozpočet					
	Projekt:	Zriadenie "Centra environmentálnej výchovy"						
	Názov žiadateľa:	obec Budmerice						
	Kód projektu:	232427						
P. č.	Názov položky		Počet	mj	cena/mj bez DPH	Cena celkom bez DPH	Sadzba DPH	Cena s DPH
1.0	Živočíchy Budmeríc							
	Artwork							
	App	HTM Aplikácia, zložená aspoň so 4 modulov, ktoré budú obsahovať textový a obrázkový obsah.	1	set	4 450,00 €	4 450,00 €	23%	5 473,50 €
	Grafika aplikácie	Návrh a tvorba grafiky aplikácie.	1	set	2 300,00 €	2 300,00 €	23%	2 829,00 €
	Kiosk polep	Návrh a grafické vyhotovnenie veľkoformátového polepu na kiosk	1	set	1 105,00 €	1 105,00 €	23%	1 359,15 €
	Tlač - produkcia	Veľkoformátová tlač podľa špecifikácie grafiky a povrchu na kiosk.	1	ks	649,00 €	649,00 €	23%	798,27 €
	Nástenná grafika (živočíchy Budmeríc)	Návrh a tvorba grafiky.	1	set	1 756,30 €	1 756,30 €	23%	2 160,25 €
	Tlač - produkcia (živočíchy Budmeríc)	Tlač nástenej grafiky.	1	set	999,00 €	999,00 €	23%	1 228,77 €
2.0	Význam rastlín a opelovačov pre ekosystém							
2.1	Rastlinné laboratórium							
	Artwork							
	Návrh a tvorba aplikácie	HTML aplikácia, zložená aspoň so 4 modulov, ktoré budú obsahovať textový a obrázkový obsah.	1	app	4 635,70 €	4 635,70 €	23%	5 701,91 €
	Grafika aplikácie	Návrh a tvorba grafiky aplikácie.	1	set	2 459,30 €	2 459,30 €	23%	3 024,94 €
	Nástenná a stolová grafika	Návrh a tvorba grafiky.	1	set	2 367,20 €	2 367,20 €	23%	2 911,66 €
	Tlač - produkcia	Tlač nástenej a stolovej grafiky.	1	set	750,00 €	750,00 €	23%	922,50 €
2.2	Zachránari ekosystému							
	Artwork							
	Nástenná a stolová grafika	Návrh a tvorba grafiky.	1	set	2 046,00 €	2 046,00 €	23%	2 516,58 €
	Tlač - produkcia	Tlač nástenej a stolovej grafiky.	1	set	785,40 €	785,40 €	23%	966,04 €
3.	Jedlo do koša							
3.2	kompostovacie puzzle - hra							
	Artwork							
	Grafika puzzle	Návrh a tvorba grafiky puzzle	1	set	750,00 €	750,00 €	23%	922,50 €
	Tlač grafiky	Tlač podľa špecifikácie grafiky a povrchu	1	ks	740,00 €	740,00 €	23%	910,20 €
4.	Modré zlato - Naša pitná voda a klimatické zmeny							
	Artwork							
	Nástenná grafika (grafická stena - Voda)	Návrh a tvorba grafiky.	1	set	2 049,00 €	2 049,00 €	23%	2 520,27 €
	Tlač - produkcia (grafická stena - Voda)	Tlač nástenej grafiky.	1	set	1 245,80 €	1 245,80 €	23%	1 532,33 €
4.1	Projekcia prezentácia							
	Artwork							
	Aplikácia na spúšťanie obsahu	Aplikácia na automatické spustenie obsahu prostredníctvom tlačidla	1	ks	3 540,00 €	3 540,00 €	23%	4 354,20 €
	Animácia	Návrh, produkcia a postprodukcia animácie v dĺžke trvania min. 3 min vo výstupnom formáte mp4.	1	ks	7 158,00 €	7 158,00 €	23%	8 804,34 €
5.	Náučný chodník Budmeríc							
	Artwork							
	Grafika chodníku	Návrh a tvorba grafiky náučného chodníku	1	set	2 300,00 €	2 300,00 €	23%	2 829,00 €
	Tlač - produkcia	Tlač grafiky ako plotrovanej nálepky na zem súčasťou bude aj samotná inštalácia priamo na podlahu	1	set	1 740,00 €	1 740,00 €	23%	2 140,20 €

Kód	Sekcia\položky		Počet	mj				Cena
1.0	Živočíchy Budmeríc							
	Hardware							
TB-01	Touchscreen 32	Uhlopriečka: min. 31,5" Panel: AMVA LED Fyzické rozlíšenie: min. 1920x1080 (FullHD) Formát obrázka: min. 16:9 Statický kontrast: min. 3000:1 Čas odozvy: min. 8 ms Dotykové rozhranie: USB Hrúbka skla: min. 3 mm Dotykové body: min. 30 Vstupy Min. 1x VGA Min. 1x HDMI Hmotnosť : max.12 kg	2	ks	1 022,00 €	2 044,00 €	23%	2 514,12 €
	Držiak	Výroba na mieru.	2	ks	200,00 €	400,00 €	23%	492,00 €
PC-01	Riadiace PC	Výkon CPU podľa PassMark: min. 16 817 TDP: 35 Počet jader: min. 6 Maximálna frekvencia procesoru (Mhz): 4 400 Kapacita pamäte: min. 8 GB Typ pamäti: DDR4 SODIMM Typ disku: SSD Kapacita pevného disku (v GB): min. 256 Rozhranie: min. 1x DisplayPort Rozhranie: min. 1x HDMI Rozhranie: min. 1x USB Type-C Rozhranie: min. 1x USB 3.2 Rozhranie: min. 1x 3.5mm Jack	2	ks	590,00 €	1 180,00 €	23%	1 451,40 €
	Programovanie, konfigurácia, inštalácia	Inštalácia techniky a jej oživenie, nastavenie podľa špecifikácie.	1	set	1 350,00 €	1 350,00 €	23%	1 660,50 €
2.0	Význam rastlín a opeľovačov pre ekosystém							
2.1	Rastlinné laboratórium							
	Hardware							
	LED svetla s riadením	LED svietidlá umiestnené s arduino riadením na pravidelné rozsvetovanie jednotlivých prvkov sekcie.	1	set	1 150,00 €	1 150,00 €	23%	1 414,50 €
TB-01	Touchscreen 32	Uhlopriečka: min. 31,5" Panel: AMVA LED Fyzické rozlíšenie: min. 1920x1080 (FullHD) Formát obrázka: min. 16:9 Statický kontrast: min. 3000:1 Čas odozvy: min. 8 ms Dotykové rozhranie: USB Hrúbka skla: min. 3 mm Dotykové body: min. 30 Vstupy Min. 1x VGA Min. 1x HDMI Hmotnosť : max.12 kg	3	ks	1 022,00 €	3 066,00 €	23%	3 771,18 €
	Držiak	Výroba na mieru.	1	ks	200,00 €	200,00 €	23%	246,00 €

PC-01	Riadiace PC	Výkon CPU podľa PassMark: min. 16 817 TDP: 35 Počet jader: min. 6 Maximálna frekvencia procesoru (Mhz): 4 400 Kapacita pamäte: min. 8 GB Typ pamäti: DDR4 SODIMM Typ disku: SSD Kapacita pevného disku (v GB): min. 256 Rozhranie: min. 1x DisplayPort Rozhranie: min. 1x HDMI Rozhranie: min. 1x USB Type-C Rozhranie: min. 1x USB 3.2 Rozhranie: min. 1x 3.5mm Jack	1	ks	590,00 €	590,00 €	23%	725,70 €
	Programovanie, konfigurácia, inštalácia	Inštalácia techniky a jej oživenie, nastavenie podľa špecifikácie.	1	ks	1 700,00 €	1 700,00 €	23%	2 091,00 €
3. Jedlo do koša								
3.1	Virtuálna plocha							
	Hardware							
	Dotyková obrazovka 86"	Uhlopriečka displeja: min. 86 " Rozlíšenie obrazovky: min. 3840 x 2160 px Integrované reproduktory: áno Doba odozvy: max.6 ms Pomer strán: 16:9 Vstupy a výstupy: min. 1x D-Sub (VGA) Min. 1x HDMI Min. 1x 3.5mm jack výstup Min. 1x USB Hmotnosť: max. 67 kg	1	ks	3 150,00 €	3 150,00 €	23%	3 874,50 €
	Držiak	Výroba na mieru.	1	ks	200,00 €	200,00 €	23%	246,00 €
PC-01	Riadiace PC	Výkon CPU podľa PassMark: min. 16 817 TDP: 35 Počet jader: min. 6 Maximálna frekvencia procesoru (Mhz): 4 400 Kapacita pamäte: min. 8 GB Typ pamäti: DDR4 SODIMM Typ disku: SSD Kapacita pevného disku (v GB): min. 256 Rozhranie: min. 1x DisplayPort Rozhranie: min. 1x HDMI Rozhranie: min. 1x USB Type-C Rozhranie: min. 1x USB 3.2 Rozhranie: min. 1x 3.5mm Jack	1	ks	590,00 €	590,00 €	23%	725,70 €
	Programovanie, konfigurácia, inštalácia	Inštalácia techniky a jej oživenie, nastavenie podľa špecifikácie.	1	ks	1 800,00 €	1 800,00 €	23%	2 214,00 €
4.1	Projekcia prezentácia							
	Hardware							

	Projekcia	Technológia displeja DLP™ Rozhodnutie: min. 1080p Full HD (1920 x 1080) Jas: min 4 200 lúmenov Kontrastný pomer: min. 300 000:1 Typ svetelného zdroja: Laser LASEROVÝ život: min. 30 000 hodín Vstupy min. 2 x HDMI 2.0 Výstupy min. 1 x Audio 3,5 mm, min. 1 x USB-A napájanie 1,5 A Ovládanie min. 1 x RS232, min. 1 x RJ45 Celková hmotnosť: max 5 kg	1	ks	2 400,00 €	2 400,00 €	23%	2 952,00 €
	Ozvučenie	Typ sústavy: Aktívna Počet kanálov: 2.0 Pripojenia: min. 1x 3,5 mm jack, min. 1x 6,3 mm Jack, min. 1x AUX, min. 1x RCA – Cinch Celkový výkon zostavy: min. 50 W Frekvencia od 80 Hz do 20 000 Hz Celková hmotnosť max. 3 kg	1	ks	150,00 €	150,00 €	23%	184,50 €
	Držiak/box	Výroba na mieru. Držiak musí obsahovať box v ktorom bude umiestnený projektor a ozvučenie ako aj riadiaci PC .	1	ks	820,00 €	820,00 €	23%	1 008,60 €
	Antivandal tlačidlo	Hmatník: plochý Prúdové zaťaženie: max. 2A Počet pólov: 1 Kontakt: spínací Prevedenie: celokovové Priemer otvoru : 19 mm	1	set	150,00 €	150,00 €	23%	184,50 €
PC-01	Riadiace PC	Výkon CPU podľa PassMark: min. 16 817 TDP: 35 Počet jader: min. 6 Maximálna frekvencia procesoru (Mhz): 4 400 Kapacita pamäte: min. 8 GB Typ pamäti: DDR4 SODIMM Typ disku: SSD Kapacita pevného disku (v GB): min. 256 Rozhranie: min. 1x DisplayPort Rozhranie: min. 1x HDMI Rozhranie: min. 1x USB Type-C Rozhranie: min. 1x USB 3.2 Rozhranie: min. 1x 3.5mm Jack	1	ks	590,00 €	590,00 €	23%	725,70 €
	Programovanie, konfigurácia, inštalácia	Inštalácia techniky a jej oživenie, nastavenie podľa špecifikácie.	1	ks	1 300,00 €	1 300,00 €	23%	1 599,00 €
celá expozícia								
	Inštalčné práce	Inštalácia a osadenie jednotlivých digitálnych prvkov interieru tak aby bol priestor pripravený na implementáciu sekcií expozície	1	set	7 200,00 €	7 200,00 €	23%	8 856,00 €
	Switch	Switch: - min. 16ks RJ-45 portov - min. 1Gbit prenosová rýchlosť - možnosť umiestniť do racku - prepínacia kapacita min. 32 Gb/s	1	ks	80,00 €	80,00 €	23%	98,40 €
	Access point	Pristupový bod: - rýchlosť WiFi prenosu min. 1300 Mb/s - prenosová rýchlosť LAN portov min. 1 Gbit - štandardy min: 802.11a (5GHz), 802.11b (2,4GHz), 802.11g (2,4GHz), 802.11n, 802.11ac - možnosť napájania pomocou PoE	1	ks	140,00 €	140,00 €	23%	172,20 €
	AV + inštalácia kabeľ	audio, video, dátová, napájacia kabeľ	1	set	1 800,00 €	1 800,00 €	23%	2 214,00 €

	Elektroinštalácia	Kompletná kabeláž a elektroinštalácia v priestore, zásuvky, vyvedenie kabeláže na svetidlá, rozvádzač	1	set	8 500,00 €	8 500,00 €	23%	10 455,00 €
1.0 Živočíchy Budmeríc								
	Zariadenovacie prvky							
	Samostatne stojaca SDK	PS predsadená SDK stena - nová samonosná stena SDK - hr. 25mm + podkonštrukcia 75mm - plocha steny na výšku 2830 mm, šírka min. 5000 mm	1	ks	1 259,90 €	1 259,90 €	23%	1 549,68 €
NO-01	Drevený kiosk	Skriňová zostava z MDF dosiek - Podľa PD a výkres NO-01	1	ks	3 102,40 €	3 102,40 €	23%	3 815,95 €
	Grafická stena živočíchy Budmeríc	MDF doska ss povrchovou úpravou lakom - rozmer 2400x2100 mm	1	ks	350,00 €	350,00 €	23%	430,50 €
	Inštalácia	Inštalácia prvkov danej sekcie.	1	ks	1 200,00 €	1 200,00 €	23%	1 476,00 €
2.0 Význam rastlín a opeľovačov pre ekosystém								
2.1 Rastlinné laboratórium								
	Zariadenovacie prvky							
NO-02	Drevený kiosk	Skriňová zostava z MDF dosiek - Podľa PD a výkres NO-02 - súčasťou sklenené (plastové) prvky na umiestnenie do svetelnej časti skrine min. 5 kusov, osvetlená plocha min. 500x500 mm prekrytá miečnym plexisklom	1	ks	3 674,50 €	3 674,50 €	23%	4 519,64 €
	Inštalácia	Inštalácia prvkov danej sekcie podľa PD.	1	ks	860,00 €	860,00 €	23%	1 057,80 €
2.2 Zachranári ekosystému								
	Zariadenovacie prvky							
NO-03	Drevený kiosk	Skriňová zostava z MDF dosiek - Podľa PD a výkres NO-03 - súčasťou sú mechanické prvky ako pomocky k prezentácii myzu	1	ks	3 642,00 €	3 642,00 €	23%	4 479,66 €
	Inštalácia	Inštalácia prvkov danej sekcie podľa PD.	1	ks	650,00 €	650,00 €	23%	799,50 €
2.3 Výroba hmyzích hotelov								
	Zariadenovacie prvky							
NO-05	Workshopový stôl	Stôl - podľa PD a výkresu NO-05 kovové nohy - oceľový štvorcový profil - osadenie na podlahu na dištančných gumenných podložkách pult - drevozvláknitá doska MDF, hr. 36 mm	1	ks	2 699,00 €	2 699,00 €	23%	3 319,77 €
ST-01	Stolicky	drevené stoličky: buk Štýl Skandinávsky Nosnosť min. 100 kg Šírka min. 45,00 cm Hĺbka min. 35,00 cm Výška min. 60,00 cm	5	ks	60,40 €	302,00 €	23%	371,46 €
	Hmyzí hotel	Farba prírodná Hĺbka min 3,5 cm Hmotnosť max. 1 kg Materiál drevo Šírka a výška: min. 28x18 cm	50	ks	18,50 €	925,00 €	23%	1 137,75 €
	Inštalácia	Inštalácia prvkov danej sekcie podľa požiadaviek.	1	ks	800,00 €	800,00 €	23%	984,00 €
3. Jedlo do koša								
3.1 Virtuálna plocha								
	Zariadenovacie prvky							

	SDK stena	Stena zo systémovej SDK konštrukcie - hr. 25mm + podkonštrukcia 125mm šírka 2500 mm - plocha steny na výšku 2830 mm	1	ks	699,90 €	699,90 €	23%	860,88 €
ST-03	Taburet	Farba: Hnedá Materiál: Tikový masív (alebo alternatíva) Rozmery: min. 30 x 30 x 40 cm (D x Š x V)	5	ks	125,50 €	627,50 €	23%	771,83 €
	Inštalácia	Inštalácia prvkov danej sekcie.	1	ks	890,00 €	890,00 €	23%	1 094,70 €
3.2	kompostovacie puzzle - hra							
	Zariadenovacie prvky							
GS-02	Puzzle	Vyhotovenie frézovaním z komatexu alebo dosky . Povrch tlač grafiky. Rozmer celku max 2700x 2100 mm. Zadná časť obodovaná suchým žipsom.	1	set	1 684,30 €	1 684,30 €	23%	2 071,69 €
	Inštalácia	Inštalácia nábytku a jednotlivých prvkov do jedného celku	1	ks	350,00 €	350,00 €	23%	430,50 €
4.	Modre zlato - Naša pitná voda a klimatické zmeny							
	Zariadenovacie prvky							
GS-03	Grafická stena - Voda	Stena z MDF dosky s povrchovou úpravou - rozmer 2700x2100 mm	1	ks	635,80 €	635,80 €	23%	782,03 €
	Inštalácia	Inštalácia prvkov danej sekcie.	1	ks	350,00 €	350,00 €	23%	430,50 €
4.2	Workshop "Vytváranie vodných filtrov"							
	Zariadenovacie prvky							
NO-04	Workshopový stôl	Stôl - podľa PD a výkresu NO-04 kovové nohy - oceľový štvorcový profil - osadenie na podlahu na dištančných gumenných podložkách pult - drevotvárná doska MDF, hr. 36 mm	1	ks	4 000,00 €	4 000,00 €	23%	4 920,00 €
ST-02	Stolicky	drevené stoličky: buk Štýl skandinávsky Nosnosť min. 100 kg Šírka min. 45,00 cm Hĺbka min. 35,00 cm Výška min. 60,00 cm	3	ks	60,40 €	181,20 €	23%	222,88 €
	MODEL - FILTRÁCIA VODY	Didaktická pomôcka, ktorá vedie študentov k návrhu a realizácii rôznych zariadení na čistenie vody, sledovanie a pochopenie princípov rôznych metód čistenia vody (preosievanie, dekantácia, filtrácia...).	3	ks	90,90 €	272,70 €	23%	335,42 €
	Inštalácia	Inštalácia prvkov danej sekcie podľa PD.	1	ks	600,00 €	600,00 €	23%	738,00 €
Celá expozícia								
	Liniové svetidlá	SV-01 liniové svetidlá - 2x krátke rally /2x3,0m/ - 2x krátke rally /2x4,0m/ - 1x krátke rally /2x5,3m/ - 1x dlhý rally /2x7,3m/ - 25ks bodové svetidlá	1	set	10 849,20 €	10 849,20 €	23%	13 344,52 €
	Prisadené svetidlá	SV-02 prisadené svetidlá - 2x okrúhle /min.ø800m/ - 3x okrúhle /min.ø400m/ UM nové dvojumývadlo	1	set	4 980,30 €	4 980,30 €	23%	6 125,77 €
	Dvere 1	jednokridlové dvere s božnými svetlými presklené v hliníkovom ráme	1	ks	9 235,20 €	9 235,20 €	23%	11 359,30 €
	Dvere 2	jednokridlové dvere plné drevené	4	ks	90,40 €	361,60 €	23%	444,77 €
	WC	WC s predstienkou	2	ks	750,30 €	1 500,60 €	23%	1 845,74 €
	Umývadlo	Dvojumývadlo s 2x bateriou	1	ks	659,90 €	659,90 €	23%	811,68 €
	Radiator	ELEKTRICKÉ RADIÁTORY - 6 ks - elektricky napájané radiátory alt. elektrické rohože v podlahe	1	set	2 520,00 €	2 520,00 €	23%	3 099,60 €

SDK priečky	deliace steny z SDK systému v priestoroch sociálnych zariadení, chodby a skladu/dielne - nová stena zo systémovej SDK konštrukcie -SDK s úpravou proti vlhkosti - hr. 25mm + podkonštrukcia 125mm - plocha steny na výšku 2830 mm	1	set	8 500,00 €	8 500,00 €	23%	10 455,00 €
Zatemnenie okien fóliou	Zatemnenie okien fóliou	1	set	600,00 €	600,00 €	23%	738,00 €
Projektová dokumentácia	Vypracovanie projektovej dokumentácie	1	súbor	7 666,93 €	7 666,93 €	20%	9 200,32 €
Spolu					161 005,63 €		197 806,92 €